
一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

1 土木一式工事 亀田南町５号線道路改良工事 亀田南町地内 16,588,000 14,840,100 89.46% 2022/9/16 （株）西村組 道路整備課

2 土木一式工事 大島港改修工事（２工区） 庵治町外１町地先 108,328,000 98,360,900 90.79% 2022/9/22 （株）大下組 河港課

3 土木一式工事 奥々排水路改修工事（その３） 林町地内 31,944,000 28,749,600 90.00% 2022/10/4 （株）西村組 河港課

4 土木一式工事 天満川改修工事（その１０） 香川町東谷地内 20,526,000 18,140,100 88.37% 2022/10/4 （株）森本工業 河港課

5 建築一式工事
上天神南団地１号棟外１棟屋上防水その他改修
工事

上天神町地内 24,684,000 22,543,400 91.32% 2022/10/4 （株）エイシン 市営住宅課

6 防水工事 すみれ団地１３号棟屋上防水改修工事 田村町地内 15,565,000 15,386,800 98.85% 2022/10/4 （株）水本工務店 市営住宅課

7 土木一式工事 中ノ川改修工事（その７） 亀田南町地内 55,451,000 50,072,000 90.29% 2022/10/12 （株）中野建設興業 河港課

8 土木一式工事 多賀橋橋りょう補修工事（その２）
多賀町三丁目外２町
地内

40,502,000 36,086,600 89.09% 2022/10/12 （株）下所組 道路整備課

9 土木一式工事 水道橋外２橋橋りょう補修工事
西宝町一丁目外６町
地内

39,644,000 35,322,100 89.09% 2022/10/12 （株）大王 道路整備課

10 土木一式工事 多肥上町外１町水路改修工事 多肥上町外１町地内 22,319,000 19,653,700 88.05% 2022/10/12 （有）篠宮組 河港課

11 土木一式工事
屋島東処理分区外１処理分区汚水管工事（１１
工区）

高松町外１町地内 21,175,000 19,384,200 91.54% 2022/10/12 東洋土木興業（株） 下水道整備課

12 土木一式工事 史跡高松城跡内堀仮設ヤード撤去工事 玉藻町地内 18,051,000 16,426,300 90.99% 2022/10/12 イクセイ建設興業（株） 文化財課

13 管工事
高松市朝日新町学校給食センターボイラー改修
工事

朝日新町地内 16,555,000 15,521,000 93.75% 2022/10/12 （株）コモブチ 保健体育課

14 建築一式工事 香南小学校校舎等改築工事 香南町横井地内 1,433,300,000 1,413,500,000 98.61% 2022/10/27
高岸・エヌケー・富田特定建設工事共
同企業体

教育局総務課

15 管工事 香南小学校校舎等改築に伴う機械設備工事 香南町横井地内 209,660,000 196,416,000 93.68% 2022/10/27 浦川設備興業（株） 教育局総務課

16 土木一式工事 郷東第３処理分区汚水管工事（１工区） 香西東町地内 96,998,000 87,782,200 90.49% 2022/11/8 （株）河野組 下水道整備課

17 土木一式工事 高松市塩江道の駅エリア橋りょう下部建設工事
塩江町安原上東地
内

94,325,000 85,363,300 90.49% 2022/11/8 （株）野崎組 観光交流課

18 土木一式工事
魚屋町栗林線（丸の内工区）電線共同溝整備工
事（２工区）

丸の内地内 22,264,000 21,972,500 98.69% 2022/11/8 （有）篠宮組 道路整備課

19 土木一式工事 北部分団消防屯所用地造成工事 福岡町二丁目地内 18,084,000 16,162,300 89.37% 2022/11/8 （有）河野重機 消防局総務課

20 電気工事 庵治浄化センター外１施設計装設備改築工事 庵治町外１町地内 48,752,000 44,315,700 90.90% 2022/11/8 （株）勝見電気工業 下水道施設課

21 土木一式工事 下水道管路施設改築工事（８工区）
花園町一丁目外２町
地内

85,327,000 77,135,300 90.39% 2022/11/21 三栄工業（株） 下水道整備課

1 / 2 



一般競争入札（工事）
（単位：円）

番号 工事種別 工事名 場所 予定価格（税込） 落札金額（税込） 落札率（％） 開札日 落札業者 予算課

22 土木一式工事 屋島西町６号線道路改良工事 屋島西町地内 25,971,000 22,966,900 88.43% 2022/11/21 大通土建（株） 道路整備課

23
とび・土工・コンクリー
ト工事又は造園工事

川島中央公園整備工事 川島本町地内 52,866,000 47,790,600 90.39% 2022/11/21 （株）山地緑化センター 地域振興課

24 土木一式工事 香川第１処理分区汚水管工事（１１工区） 香川町川東下地内 69,432,000 62,766,000 90.39% 2022/12/5 （株）中山組 下水道整備課

25
とび・土工・コンク
リート工事

鶴尾神社４号墳崖面補強工事 西春日町地内 103,532,000 97,900,000 94.56% 2022/12/8 （株）村上組 文化財課

2 / 2 


